
PROGRAMME - NAPOLI   
 
Adresse de l’auberge : Ostello Bello, Via dei Fiorentini, 10, 80133 Napoli, +39 081 551 8977 
 

DATE PROGRAMME ACTIVITÉS AV 
 
Mardi 
30 mai 

 
RDV à la gare de Fribourg à 5h45 
Train Fribourg – Genève : 5h56 voie 2 
Avion Genève –  Napoli : 9h20 – 11h00 
Prenez un petit-déj. de la maison 
 
Arrivée à l’aéroport - Bus pour la ville à 11h00 
Dépôt des bagages à l'hôtel à 12h00 
Départ pour manger et petit tour de ville à 12h30 
 
> 13h00 Quartieri Spagnoli, Galeria Umberto 

> 15h30 Rdv Galeria Umberto 

> 17h00 rdv Piazza Plebiscito, debriefing 

> 17h30 Castel dell’Ovo 

 

 

 

> 20h00 Souper AV au restaurant Biancomangiare 
Cccina e Cantina (154, Vico San Nicola Alla Carità, 
13, 80134 Napoli NA) 

 
 

 

 

 

 

 

 

Quartieri Spagnoli & Co 
1 heure croquis 
Carnet de croquis (crayon, feutre) 
Choisir 3 points dans le MEMO 

1 heure de photos  

Smartphone ou reflex numérique 
Choisir 2 points dans le MEMO 

1 heure libre 

Tu choisis un endroit et tu documentes cet endroit au 
travers de photos / esquisses / son / 2 - 3 courtes vidéos 
/ un objet trouvé. CF MEMO 

 



  

DATE PROGRAMME ACTIVITÉS AV 

Mercredi31 
mai 

8h15 petit déj’ 

9h00 départ 

> Crèches dans le quartier historique 

> 10h30 Musée d’archéologie 

> 12h00 dîner libre 

 

 

> 13h30 rdv au musée archéol. puis quartier Sanità 
avec Diego Loffredo (peintures murales) 

 

> 16h15 Sansevero 

 

> 17h-17h45 Temps libre dans le centre historique 

> 18h cours de cuisine (pizzas) avec l’OS3 IT 
Pizzeria dell’Impossibile via G. De Blasis n. 10 
> Présentation des projets photographique de Diego 
 
 

 
 
Crèches 
Photos : gros plans, détails, portraits, insolite 
 
Musée d’archéologie 
Carnet de croquis. 
4 croquis (minimum) dans le cabinet secret 
4 photos d’un détail d’une sculpture 
 
Sanità 
Visite des peintures murales du quartier 
Petit cours de photo urbaine par Diego 
 
Sansevero 
Carnet de Croquis. Une esquisse d’une partie du corps – 
un détail 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DATE PROGRAMME ACTIVITÉS AV 

Jeudi 
1er juin 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7h30 petit déj’ 

8h15 départ pour Herculanum 

> 9h30 visite d’Herculanum (avec guide) 

 

> dîner en route puis Sorrento 

 

> 17h00 retour à Naples 
 

> 19h30 départ pour le souper en commun au 
Ristorante Da Corrads 

 

 

 

 

Herculanum 

1 esquisses de mosaïque 
1 esquisse focus architecture 
 

Sorrento - 1 heure 

Tu choisis un endroit et tu documentes cet endroit au 
travers de photos / esquisses / sons / 2 - 3 courtes vidéos 
/ un objet trouvé. CF MEMO 

 

 

 

 

Vendredi2 
juin 

8h00 petit déj’ 

> 8h50 départ pour la visite de San Carlo ou autre 

> 10h00 bus pour l’aéroport 

> Avion  Napoli-Bâle : 12h20 – 14h10 
Train dBâle – Fribourg : 15h32 – 17h33 

 
 

 
 
 


